
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 7 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  80 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση υποβολής αιτήματος για την πρόσληψη 
προσωπικού ΙΔΟΧ (Κτηνιάτρου) για την κάλυψη 
αναγκών της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης-
Τουρισμού του Δήμου μας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Μαρτίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 

ώρες από 10:00 έως 11:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 24-03-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 
2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Α. Λαζαρίδης 
8. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 23-03-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2021 (ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ). 

Σας γνωρίζουμε ότι για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου στους Ο.Τ.Α. α' και β' 
βαθμού με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (άρθρο 205 παρ. 
1 ν.3584/2007 και άρθρο 21 παρ. 1 ν.2190/1994 όπως ισχύουν) εκδίδεται απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών. 

Το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και η σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
έργου από τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους εμπίπτει στον περιορισμό πρόσληψης του μέγιστου επιτρεπόμενου 
αριθμού προσλήψεων στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, ο οποίος ανέρχεται στις χίλιες 
τριακόσιες τριάντα τρείς (1.333) θέσεις, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 89 του 
ν.4604/2019 (50/Α΄) όπως ισχύει.  

Σχετική εγκύκλιος οδηγία για  τον προγραμματισμό των προσλήψεων, εκδόθηκε από το 
ΥΠ.ΕΣ. με το αριθ. 14626/26-2-2021 έγγραφό του. 

Με βάση τα παραπάνω και προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες έκτακτες ανάγκες 
του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης-
Τουρισμού του Δήμου μας και σύμφωνα με το από 3-3-2021 έγγραφο του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης-Τουρισμού, το οποίο αναφέρει τα εξής:  

ΑΔΑ: ΨΜΩΙΩ9Ο-Φ39



«Έχοντας υπόψη το άρθρο 9 του νόμου 4039/2012,ορίζεται μεταξύ άλλων ότι: «οι δήμοι 
υποχρεούνται να μεριμνούν για την περισυλλογή και τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς σύμφωνα με το παρόν άρθρο, …, για τον παραπάνω σκοπό κάθε Δήμος ή 
όμοροι Δήμοι,.., ιδρύουν και λειτουργούν δημοτικά κτηνιατρεία και καταφύγια αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς, …, υπό την εποπτεία των Δήμων μπορούν να ιδρυθούν και να 
λειτουργούν καταφύγια ή κτηνιατρεία αδέσποτων ζώων συντροφιάς που διαθέτουν το 
κατάλληλο κτηνιατρικό προσωπικό, τουλάχιστον ένα κτηνίατρο ανά 50 ζώα, …, για την 
περισυλλογή των αδέσποτων ζώων συντροφιάς συγκροτούνται συνεργεία περισυλλογής 
,…, τα συνεργεία αυτά ελέγχονται για το έργο τους ως προς τις επιτρεπόμενους μεθόδους 
σύλληψης και αιχμαλωσίας των ζώων αυτών από Κτηνίατρο της αρμόδιας υπηρεσίας 
Κτηνιατρικής του Δήμου, …, σε κάθε Δήμο συγκροτείται με απόφαση Δημάρχου 
πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς, στην επιτροπή συμμετέχουν ένας κτηνίατρος που ορίζεται από τον οικείο 
Δήμο και ο οποίος είναι κατά προτίμηση ο υπεύθυνος του προγράμματος Διαχείρισης των 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς», ενώ στο άρθρο 22 του νόμου 4039/2012 ορίζει «εντός 
διετίας από τη δημοσίευση του παρόντος νόμου δημιουργούνται και λειτουργούν σε κάθε 
Δήμο καταφύγια αδέσποτων ζώων συντροφιάς». 

Σε συνέχεια των παραπάνω ο Δήμος Βέροιας προέβη σε πρόσληψη μόνιμου 
προσωπικού με την ειδικότητα του Κτηνιάτρου και ακολούθως εξέδωσε σχετικές 
αδειοδοτήσεις, στο πλαίσιο της εναρμόνισής του με την κείμενη νομοθεσία. 

Σήμερα δεν υπηρετεί πλέον κανένας Κτηνίατρος στο Δήμο μας καθώς ο μοναδικός 
μόνιμος υπάλληλος μετατάχθηκε σε άλλο φορέα (μέσω του Ε.Σ.Κ.), η δε πρόσληψη νέου 
μόνιμου υπαλλήλου θα καθυστερήσει καθώς αν και εγκρίθηκε η προκήρυξη της θέσης δεν 
έχει εκδοθεί ακόμα σχετική ανακοίνωση του ΑΣΕΠ. 

 Επίσης σας γνωρίζουμε ότι η σύμβαση του Κτηνιάτρου που προσλήφθηκε για την 
κάλυψη των αναγκών του Δημοτικού Κτηνιατρείου και καταφυγίου και απασχολείται με 
σχέση ΙΔΟΧ στον Δήμο μας, λήγει στις 04/07/2021. 

Συνεπώς η  ανάγκη της άμεσης πρόσληψης προσωπικού με την ειδικότητα κτηνιάτρου 
κρίνεται επείγουσα και απαραίτητη για να συνεχιστεί η ομαλή λειτουργία των 
αδειοδοτημένων εγκαταστάσεων του Δήμου μας ήτοι του Δημοτικού Κτηνιατρείου και 
καταφυγίου, για την διασφάλιση της υγείας των αδέσποτων ζώων συντροφιάς που σήμερα 
φιλοξενούνται στις εγκαταστάσεις του Δήμου Βέροιας, για την εξασφάλιση της Δημόσιας 
υγείας των Δημοτών με τη συνέχιση του προγράμματος εμβολιασμού και αποπαρασίτωσης 
των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και τέλος με την περισυλλογή και έλεγχο ως 
λυσσύποπτων των επικίνδυνων ή επιθετικών ζώων συντροφιάς.» 

Απαιτείται η πρόσληψη προσωπικού  κατά κατηγορία και ειδικότητα, ως εξής: 
 

α/α Κατηγορία / Ειδικότητα Αριθμός Ατόμων Χρονική Διάρκεια 
1. ΠΕ Κτηνιάτρων 1 8 μήνες 
 Σύνολο 1  

 

Στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας (ΦΕΚ 1606/Β΄/13-7-2011) προβλέπεται συνολικά αριθμός 
320 απασχολούμενων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διαφόρων 
κατηγοριών και ειδικοτήτων. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την 
έγκριση ή μη υποβολής αιτήματος του Δήμου Βέροιας περί πρόσληψης του ως άνω 
απαιτούμενου προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας 
οκτώ (8) μηνών για την κάλυψη των ως άνω εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Αγροτικής 
Παραγωγής της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης-Τουρισμού του Δήμου μας» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Ο Γ.Γουλτίδης ψήφισε λευκό. 

ΑΔΑ: ΨΜΩΙΩ9Ο-Φ39



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 23-03-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Το αριθμ.πρωτ. 14626/26-2-2021 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. «Προγραμματισμός προσλήψεων 

έκτακτου προσωπικού έτους 2021 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών». 
3. Το από 03-03-2021 έγγραφο του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής της Δ/νσης Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης-Τουρισμού του Δήμου μας. 
4. Την αναγκαιότητα πρόσληψης του απαιτούμενου προσωπικού ΙΔΟΧ (Κτηνιάτρου) για 

την κάλυψη αναγκών του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής της Δ/νσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης-Τουρισμού του Δήμου μας. 

5. Τη δέσμευση κάλυψης της σχετικής δαπάνης από τους ΚΑΠ. 
6. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4622/2019, του άρθρου 89 του Ν.4604/2019, των 

άρθρων 1 έως 7 του Ν.4590/2019, του άρθρου 205 του Ν.3584/2007 και του άρθρου 72 
(παρ.1στ) του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος προς το Υπουργείο Εσωτερικών για την πρόσληψη 

προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. (Ειδικότητας Κτηνιάτρου) για την κάλυψη αναγκών του Τμήματος 
Αγροτικής Παραγωγής της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης–Τουρισμού του 
Δήμου Βέροιας, ως εξής: 

 

α/α Κατηγορία / Ειδικότητα Αριθμός Ατόμων Χρονική Διάρκεια 
1. ΠΕ Κτηνιάτρων 1 8 μήνες 
 Σύνολο 1  

 

Β) Η κάλυψη της δαπάνης θα πραγματοποιηθεί από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους (ΚΑΠ) του προϋπολογισμού του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   80 / 2021. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  30-03-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΜΩΙΩ9Ο-Φ39


		2021-03-30T10:09:52+0300
	Athens




